
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG NAI 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quy chế chi tiêu cho công tác thẩm tra và phê duyệt  

quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước  

của Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật  Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quy t định số 33/2019/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2019 của 

UBND t nh Đồng Nai về việc ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của S  

Tài chính t nh Đồng Nai; 

Thông tư 10/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ Tài chính 

quy định về quy t toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc S  Tài chính tại Tờ trình số 4591/TTr-STC 

ngày 20 tháng 8 năm 2020 về việc ban hành Quy t định phê duyệt Quy ch  chi 

tiêu cho công tác thẩm tra và phê duyệt quy t toán dự án hoàn thành sử dụng 

nguồn vốn nhà nước của S  Tài chính Đồng Nai và Văn bản số 5046/STC-VP 

ngày 10 tháng 9 năm 2020 giải trình mức chi trong dự thảo Quy t định phê 

duyệt Quy ch  chi tiêu cho công tác thẩm tra và phê duyệt quy t toán dự án 

hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước của S  Tài chính t nh Đồng Nai. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Quy chế chi tiêu cho công tác thẩm tra và phê duyệt 

quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước của Sở Tài chính 

Đồng Nai với những nội dung sau: 

 1. Phạm vi điều chỉnh:  

 Quy chế chi tiêu được thực hiện từ các khoản thu chi phí thẩm tra phê 

duyệt quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước đối với các dự án 

sau: 

- Dự án hoàn thành từ nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản của tỉnh; 

- Dự án hoàn thành từ nguồn vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng 

cơ bản của tỉnh; 



2 

 

 

- Dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn xây dựng cơ bản của Trung ương đối 

với các công trình trên địa bàn tỉnh. 

 2. Đối tượng áp dụng: Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai. 

 3. Nội dung chi và tỷ lệ chi: Nguồn chi phí thẩm tra phê duyệt quyết 

toán dự án hoàn thành được sử dụng là số chi phí thực thu vào tài khoản tiền gửi 

của Sở Tài chính mở tại Kho bạc nhà nước tỉnh Đồng Nai, do Sở Tài chính quản 

lý theo dõi, được xem như 100%. 

 a) Chi hỗ trợ trực tiếp cho công tác thẩm tra quyết toán, phê duyệt quyết 

toán: tỷ lệ 45% trên tổng số thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án 

hoàn thành của năm, trong đó bao gồm các khoản chi như sau: 

- Chi thù lao cho bộ phận làm công tác thẩm tra, phê duyệt quy t toán dự 

án hoàn thành:  

 + Tỷ lệ 25% trên tổng số thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án 

hoàn thành của năm.  

 + Đối tượng: Ban Giám đốc Sở Tài chính và cán bộ công chức của 

Phòng Đầu tư thuộc Sở Tài chính 

- Chi thù lao cho các bộ phận phối hợp, hỗ trợ thực hiện công tác thẩm 

tra, phê duyệt quy t toán dự án hoàn thành:  

 + Tỷ lệ 20% trên tổng số thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án 

hoàn thành của năm. 

 + Đối tượng: Cán bộ công chức, người lao động của Văn phòng, Phòng 

Quản lý Ngân sách, Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp, Phòng Quản lý giá 

và Công sản, Phòng Tài chính doanh nghiệp của Sở Tài chính 

 b) Chi trả thù lao cho các chuyên gia, thành viên tổ tư vấn thực hiện 

thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án:  

 - Tỷ lệ 3% trên tổng số thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án 

hoàn thành của năm. 

 - Đối tượng: thành viên tham gia cuộc họp tổ tư vấn thực hiện thẩm tra, 

phê duyệt quyết toán dự án 

 c) Các khoản chi phí phục vụ công tác thẩm tra và phê duyệt quyết toán: 

công tác phí, văn phòng phẩm, dịch thuật, in ấn tài liệu, hội nghị, hội thảo, mua 

sắm máy tính, máy in, các máy móc trang thiết bị khác: Tỷ lệ 10% trên tổng số 

thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành của năm. 



3 

 

 

 d) Các khoản chi khác có liên quan đến công tác thẩm tra quyết toán, phê 

duyệt quyết toán: Tỷ lệ 42% trên tổng số thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết 

toán dự án hoàn thành của năm, bao gồm các nội dung chi sau: 

- Chi thù lao cho cơ quan trực tiếp và phối hợp phê duyệt quyết toán dự án 

hoàn thành, bao gồm các cơ quan Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Kho bạc nhà nước tỉnh, Sở Xây dựng và các đơn vị khác có liên quan. 

- Chi phụ cấp làm ngoài giờ cho bộ phận trực tiếp làm công tác thẩm tra 

phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành. 

- Chi hỗ trợ cá nhân cán bộ công chức, người lao động thuộc các phòng 

chuyên môn của Sở Tài chính đã tích cực phối hợp trong công tác thẩm tra phê 

duyệt quyết toán. 

- Chi mua sắm trang bị đồng phục, khám sức khỏe định kỳ. 

- Chi phí nhiên liệu xăng xe hoặc thuê mướn phương tiện đi công tác; Chi 

phí điện, nước, cước phí bưu chính, cước phí điện thoại; Sửa chữa máy tính, 

máy in, các máy móc trang thiết bị khác. 

- Chi tổ chức đào tạo, bồi dưỡng tập huấn, cập nhật kiến thức; Chi tổ chức 

trao đổi, học tập kinh nghiệm. 

4. Mức chi 

Căn cứ tỷ lệ, nội dung chi phục vụ cho nhiệm vụ thẩm tra phê duyệt quyết 

toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước được UBND tỉnh phê duyệt, 

Sở Tài chính tổ chức triển khai thực hiện theo nguyên tắc: Đối với những nội 

dung chi có định mức nhà nước ban hành thì thực hiện theo quy định, đối với 

những nội dung chưa có quy định thì giao Giám đốc Sở Tài chính quy định mức 

chi cụ thể để làm căn cứ cho việc chi trả và thanh quyết toán đảm bảo đúng quy 

định. 

5. Quản lý và sử dụng nguồn thu 

- Sở Tài chính có trách nhiệm mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước tỉnh 

Đồng Nai để theo dõi và hạch toán riêng nguồn kinh phí này.  

- Nguồn thu chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án không phải thực 

hiện trích nguồn cải cách tiền lương; không hạch toán chung và không quyết 

toán chung với nguồn kinh phí quản lý hành chính hàng năm của Sở Tài chính. 

Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án nếu chưa sử dụng hết trong năm 

được phép chuyển sang năm sau để tiếp tục sử dụng. 



4 

 

 

- Thủ tục thanh toán chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn 

thành thực hiện theo điểm d khoản 2 Điều 20 Thông tư số 10/2020/TT-BTC 

ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ Tài chính. 

- Tỷ lệ và nội dung chi phục vụ cho nhiệm vụ thẩm tra phê duyệt quyết 

toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước được Chủ tịch UBND tỉnh 

phê duyệt tại quyết định này được áp dụng cho nguồn thu chi phí thẩm tra phê 

duyệt quyết toán dự án hoàn thành chưa sử dụng hết của năm 2019 chuyển 

sang năm 2020 và nguồn thu chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn 

thành từ năm 2020 trở đi. 

Điều 2. Trách nhiệm của Sở Tài chính 

Giám đốc Sở Tài chính quản lý điều hành việc sử dụng nguồn thu chi phí 

thẩm tra phê duyệt quyết toán theo chế độ thủ trưởng và chịu trách nhiệm về 

định mức chi tiêu theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho 

bạc nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Sở Xây dựng; 

- Sở Tài chính;  

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- KBNN tỉnh; 

- Chánh, Phó chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTNS. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Hùng 


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-09-15T07:45:11+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Quốc Hùng<hungnq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-15T10:52:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-15T10:52:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-15T10:52:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-15T10:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




